

**UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVENDENTI –
SEZIONE TERRITORIALE DI TRAPANI - ETS/APS**

Sede in LARGO ANTONINO VIA N. 4 (già VIA ORTI n. 5) - TRAPANI

Codice Fiscale 80005710811 , Partita Iva 02353940816

Iscrizione al REPERTORIO RUNTS N. 65855

Capitale sociale (fondo di dotazione iniziale) Euro 77.261 interamente versato

Stato patrimoniale al 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2023	31/12/2022
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	17.283,32	21.713,00
Totale immobilizzazioni (B)	17.283,32	21.713,00
C) Attivo circolante		
II - Crediti	86.848,61	62.545,00
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	67.819,73	59.977,00
IV - Disponibilità liquide	193.558,22	165.023,00
Totale attivo circolante (C)	348.226,56	287.545,00
D) Ratei e risconti attivi (D)	1.687,12	4.535,00
Totale attivo	367.197,00	313.793,00
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	77.260,50	77.261,00
II - Patrimonio vincolato	30.000,00	
III - Patrimonio libero	87.541,26	76.275,00
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	12.347,98	11.266,00
Totale patrimonio netto (A)	207.149,74	164.802,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)	74.627,12	72.290,00
D) Debiti		
1) debiti verso banche	28.197,88	30.000,00
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	4.665,76	4.145,00
7) debiti verso fornitori	19.131,13	30.954,00
9) debiti tributari	2.675,79	1.057,00
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.660,17	
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	7.706,00	
12) altri debiti	13.383,41	10.545,00
Totale debiti (D)	79.420,14	76.701,00
E) Ratei e risconti passivi (E)	6.000,00	0,00
Totale passivo	367.197,00	313.793,00

**UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVENDENTI –
SEZIONE TERRITORIALE DI TRAPANI - ETS/APS**

Sede in LARGO ANTONINO VIA N. 4 (già VIA ORTI n. 5) - TRAPANI

Codice Fiscale 80005710811 , Partita Iva 02353940816

Iscrizione al REPERTORIO RUNTS N. 65855

Capitale sociale (fondo di dotazione iniziale) Euro 77.261 interamente versato

Rendiconto gestionale al 31/12/2023

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022	PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	9.712,05	5.512,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	12.005,79	11.491,00
2) Servizi	161.260,32	180.120,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	8.485,37	9.437,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	91.105,43	94.318,00	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Ammortamenti	9.884,35	9.013,00	5) Proventi del 5 per mille	1.146,94	1.376,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	18.579,05	22.883,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	124.811,00	124.712,00
7) Oneri diversi di gestione	6.991,02	2.363,00	8) Contributi da enti pubblici	143.904,02	146.566,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	593,82	1.279,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	287.438,54	300.763,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	301.040,62	308.307,00
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	13.602,08	7.544,00
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	1.400,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	1.311,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	0,00	13,00			

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022	PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività diverse	0,00	1.413,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0,00	1.311,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	0,00	-102,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	0,00	0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	314,23	318,00	1) Da rapporti bancari	0,02	652,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	1,94	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	3.600,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	2,00			
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	314,23	320,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	1,96	4.252,00
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	-312,27	3.932,00
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) servizi	0,00	0,00	2) altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) personale	0,00	0,00			
5) ammortamenti	0,00	0,00			
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) altri oneri	0,00	0,00			
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri di supporto generale	0,00	0,00	Totale proventi di supporto generale	0,00	0,00
Totale oneri e costi	287.752,77	302.496,00	Totale proventi e ricavi	301.042,58	313.870,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)	13.289,81	11.374,00
			Imposte	941,83	108,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)	12.347,98	11.266,00

Costi figurativi	31/12/2023	31/12/2022	Proventi figurativi	31/12/2023	31/12/2022
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale costi figurativi	0,00	0,00	Totale proventi figurativi	0,00	0,00